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PUNTO DE VENTA 4.4 -
Capitulo

Mejoras y Revisiones:

Mejoras Realizadas a la Version 4.4 de a2 Punto de Venta:

Consulta de cortes de caja de forma histérica: A partir de esta version el punto de venta guarda de forma local en

un directorio “a2Historia”, la copia de cada uno de los cierres que realiza para su posterior consulta o reimpresion.

Desde el modulo de arqueo de caja contamos con una nueva opcion que activa los periodos anteriores para su seleccion:

Argueo de Caja ﬁ
Reimprimir Corte X Cortes X realizados:
Mo, | Descripcion
Activar Z anterior 22411 A
- 0240pm.
‘ Activar Historico 1
. a 1}
| 22 0.00 :
Tatales =
Monto Bruto : 21.469.72
Monto descuentos : 0.0o
Monto LV_A{12%) 2.576.35
Flete 0.0o
Monto Neto : 24.046.07
Apartados Aplicados ; 0.oa =
Adelantos BB_CihidDS g 0.0o
Pagos Recibidos : 0.0o
lo e A
Monto Apertura : oon Total Chegues : 1.141.94
Efectivo - 2900413 Total T. Déhito : 0.00
Cheques : 1141.94 Total T. Crédito 0.00
T. Débito - 0.00 Total Saldo: 0.00
T. Crédito - 0.00 Adelantos o.on
T Saldo- oon Transferencias 0.00
Adelantos - oon Retenciones: 0.00
Transferencia 0.00 Total Entradas 0.00
Retenciones: 0.00 Total Salidas : 0.00 |
Entradas - 0.00 Total Caja : 24.046.07
Salidas : 0.00
Disponible: 22.904.13
otales : 24.046,07
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Historicos de Cierre de Caja:

| Arqueo de Caja.

Reimprirmir

Detalle del turno
Usuario :PUNTO
Equipo - A2PC21
MATUTIND
Facturas Emitidas:

Tumo :

~Totales
Monto Bruto :

Monto |V A(12%)
Flete
Monto Neto :

Pagos Recibidos :

Monto Apertura :
Efectivo :
Cheques :
T. Débito :
T. Crédito :
T.Saldo:
Adelantos :
Transferencia
Retenciones:
Entradas :
Salidas :
Disponible:
otales :

Devoluciones Emitidas:
l Cantidad de Productos :

Monto descuentos :

Apartados Aplicados :
Adelantos Recibidos :

Fecha : 22/11/11

Hora : 0240 pm.

UL Apartados |

Cuadre de Caja - Turno Actual

0 1}
22 0.0
21.469.72
0.00
2576.35
0.00
24.048.07
0.00
0.00
0.00
0.00
2290413
1.141.94
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
22.904.13
24.046.07

) Detalle M

Histaricos de Cierres de Caja

D ezcripoidn

221117201
211172011

1941172011
181172011
171172011
1641172011

Aceptar

. Totales Cortes - X

Total Efectivo 22.904.13
Total Chegues : 1.141.94
Total T. Déhito 0.00
Total T. Crédito : 0.00
Total Saldo; 0.00
Adelantos 0.00
Transferencias 0.00
Retenciones: 0.00
Total Entradas 0.00
Total Salidas 0.00
Total Caja : 24.046.07
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El médulo de arqueo de caja cuenta con una nueva variable que expresa el disponible en efectivo que tiene la caja,

siendo este producto de: Monto Apertura + Monto Efectivo + Entradas de Caja — Salidas de Caja.

| Arqueo de Caja
Reimprimir
| Detalle_del o Cortes X realizados:
Usuario :PUMNTO No. | Descripcidn
Equipo - A2PC21 Fecha - 2241111 0000 AT 7
Turmno : MATUTIND Hora : 0240p.m.
Facturas Emitidas: 13
| Devoluciones Emitidas: 1] ] i
n Cantidad de Productos : 28 0o |
Totales |
Monto Bruto : 27587 26
i Monto descuentos : 0.00
Monto LV A[122%2) 3.310.45
Flete 0.00
Monto Neto - 3089771
Apartados Aplicados : 0.00 —
Adelantos Recibidos : n.oa
Pagos Recibidos : 0.0o
fite Beee 29.755.77
Monto Apertura - 000 Taotal Chegues : 1.141.94
Efectivo - 249 75 77 Total T. Dehito 0.00
CthUES 5 1.141.94 Total T. Crédito 0.00
T. Débito : 0.0 Total Saldo: 0.00
T. Cradito - 0.0 Adelantos 0.00
T.Saldo- 000 Transferencias : 0.00
Adelantos - 0.0o Fetenciones: 0.00
Transferencia 0.00 Total Entradas 0.00
Betenciones: 0.00 Total Salidas : -2.500.00
Entradas - 0.00 Total Caja : 28.397.721
Salidas : 2.500.00
Cisponible: 255, -
@é Detalle Manejo de Caja |
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Esperamos que esta version sea del agrado de todos ustedes, con la misma queremos reiterar el apoyo del equipo de

trabajo a2 hacia toda la cadena de distribuidores aportando con esta nueva version un grano mas de arena de la montafia

s,

aZtcam

gue todos estamos construyendo.

a2team siempre trabajando para un futuro y el futuro es hoy.

Para sus comentarios y dudas: soporte@a2.com.ve
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